

# Produktspezifikationsblatt

## Gurken-Rahm-Salat

Sachbezeichnung	<b>Gurken-Rahm-Salat</b>
Nettofüllgewicht	250 g, 500 g, 1 kg, 2 kg, 5 kg, 10 kg
Abtropfgewicht	

Lager/Transportbedingungen	gekühlt bei +2 bis +6 °C
----------------------------	--------------------------

Konservierungsmethode	Konservierungsmittel
-----------------------	----------------------

Mindesthaltbarkeit ab Prod.	19 Tage
Mindesthaltbarkeit ab Lieferung	18 Tage

Rückverfolgbarkeit	gewährleistet durch Chargennummer
--------------------	-----------------------------------

Zutaten:	60 % Salatgurken, 20 % Sauerrahm 14 % Fett, Knoblauch, Salz (Speisesalz, Kaliumjodat),
alle Zutaten aus der EU	Säureessig, weisser Pfeffer, Pflanzenöl; Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; 10 % Mayo-
die Wertschöpfung dieses Prod.	nnaise 50 % Fett: (Rapsöl, Wasser, 3,7 % Eigelb, Zucker, Weingeistessig, jodiertes Speisesalz,
liegt über 50 % in Österreich	Gewürze mit Senfsaat; Konservierungsstoff: Sorbinsäure; Säuerungsmittel: Apfelsäure, Milch-
	säure; Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol);
	Säuerungsmittel: Milchsäure; Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat

Sensorik	dickflüssig mit in Streifen geschnitten Gurkenstücken, weiss-grünliche
	Farbe, arteigener süss-säuerlicher Geruch und Geschmack

äure	bis 4,4
------	---------

Verpackung	Kübel/Becher mit Deckel u. Qualitätsverschluss aus Polypropylen
------------	---

Erstausgabe/aktualisiert	01.01.2014/01.02.2016
--------------------------	-----------------------

Nährwerte	pro 100 g
Brennwert in kJ	315,3
Brennwert in kcal	76,19
Eiweiß in g	0,99
Kohlenhydrate in g	2,78
davon Zucker in g	0,5
Fett in g	4,63
davon gesättigte Fettsäuren in g	4,08
Ballaststoffe in g	3,58
Salz in g	1,05

Mikrobiologie	Richtwert (KbE/g)
Aerobe mesophile Koloniezahl	1x10 hoch 6
Enterobacteriaceae	1x10 hoch 3

# Produktspezifikationsblatt

## Gurken-Rahm-Salat

Escherichia coli	1x10 hoch 2
Hefen	1x10 hoch 6
Koagulase pos. Staphylokokken	1x10 hoch 5
Salmonella spp.	
Listeria monocytogenes	

Proben entspr. den Grenzen der Verordnung EG 2073-2005 über mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel

<b>Allergene</b>	
Glutenhalt. Getreide u. -erzeug.	nein
Krebstiere u. -erzeugnisse	nein
Weichtiere u. -erzeugnisse	nein
Schalenfrüchte u. -erzeugnisse	nein
Sesamsamen u. -erzeugnisse	nein
Erdnüsse u. -erzeugnisse	nein
SO <sup>2</sup> u. Sulfite (> 10 mg/kg als SO <sup>2</sup> )	nein

# Produktspezifikationsblatt

## Gurken-Rahm-Salat

Warnwert (KbE/g)
$1 \times 10^4$

# Produktspezifikationsblatt

## Gurken-Rahm-Salat

1x10 hoch 3
n.n. in 25 g
1x10 hoch 2

Ei u.-erzeugnisse	ja, in Mayonnaise
Fisch u.-erzeugnisse	nein
Milch u. -erzeugnisse	ja, Sauerrahm,
Lupine u. -erzeugnisse	ja, Sauerrahm, Joghurt
Soja u. -erzeugnisse	ja, Sauerrahm, Joghurt
Senf u. -erzeugnisse	ja, Sauerrahm, Joghurt
Sellerie u. -erzeugnisse	ja, Sauerrahm, Joghurt